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رویداد

رضایی – نقشه مربوط به بیرجند به قبل از سال 90 
برمی گردد.

این مطلب روز گذشته در سومین کارگروه پیش بینی 
و پیشگیری از بافت های ناکارآمد شهری در حالی 
بیان شد که طی این سال ها علاوه بر اضافه شدن 
برخی روستاها به محدوده شهر بیرجند، حاشیه 
نشینی در مرکز استان هم به واسطه جای دادن 
سرریز جمعیت مرکز استان و مهاجرت های ناشی از 

خشکسالی از روستاها توسعه یافته است.
معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان در 
سومین کارگروه پیش بینی و پیشگیری از بافت های 
ناکارآمد شهری با تاکید بر کاهش روند مهاجرت از 
خراسان جنوبی به عنوان یکی از استان های مهاجر 
فرست نام برد.  حجت الاسلام »وحدانی نیا« بر این 
اساس هدف این کارگروه را پیگیری اقدامات مبداء 
و نقاط در معرض خطر تخریب و مهاجرت با هدف 
توانمندسازی جامعه روستایی و جلوگیری از رشد 
و مهاجرت بی رویه روستاییان بیان کرد و افزود: 
همچنین این کارگروه پیگیر اقداماتی در مقصد برای 

افرادی است که به شهر مهاجرت می کنند.
وی در ادامه به در دستور کار بودن طرح های کاداستر 
و کمربند سبز شهری اشاره کرد تا از این طریق از 
ساخت و سازهای غیرمجاز و رشد بی رویه شهر خارج 

از مصوبات و ضوابط قانونی جلوگیری شود.
 وی با بیان این که تاکنون فقط چند استان طرح 
جامع کاداستر خود را به مرکز ارسال کرده اند به 

انجام نشدن این اقدام در خراسان جنوبی اشاره و 
ابراز امیدواری کرد: با همکاری سایر دستگاه ها این 

اقدام به زودی محقق شود.
 وی از دستگاه های متولی خواست اگر نقشه هایی از 
شهر بعد از سال 89 و 90 دارند به اداره ثبت و اسناد 

بدهند تا ثبت طرح کاداستر شود.
به گفته وی در اجرای طرح کمربند سبز هم اولویت 
در  که  است  استان  مرکز  شهر  حاشیه  اراضی  با 
جدید  مناطق  گسترش  و  تصرف  تخریب،  معرض 

سکونتگاه های غیررسمی قرار دارند.

مرکز خانه محله •
 وی در ادامه به ایجاد و راه اندازی مرکز خانه محله در 
بیرجند اشاره کرد که محلی برای ملاقات کودکان 
طلاق با والدین است و در کنار آن بحث حرفه آموزی و 

مشاوره نیز انجام می شود.
 وی همچنین گسترش اقامتگاه های بوم گردی و 
شناساندن مناطق گردشگری استان را مورد تاکید 
قرار داد و برنامه های موثر در اشتغال روستاییان و 
ماندگاری آن ها را ایجاد بازارچه های فروش تولیدات 

صنایع دستی و محصولات دانست.
معاون اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان هم 
به ارائه خدمات آموزشی به سه هزار و 29 روستایی 
و عشایری در طرح توانمندسازی این اداره کل از 
ابتدای امسال به مدت 500 هزار ساعت اشاره و 
اظهار کرد: سال گذشته یک سوم تعهدات این اداره 

عشایر  و  روستاییان  توانمندسازی  بخش  در  کل 
محقق شد.

به گفته »حق پرست« در سکونتگاه های بافت فرسوده 
هم هزار و 273 نفر معادل 228 هزار ساعت خدمات 

آموزشی ارائه شده است.
نماینده دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری 
خراسان جنوبی هم با بیان این که این دفتر برای 
پیشگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز اقداماتی 
انجام می دهد، گفت:  شاید در مورد برخی ساخت و 
سازهای غیرمجاز در روستاها تخریب صورت نگیرد 

ولی جریمه اعمال می شود.
»اسماعیلی« این نکته را هم مطرح کرد که جمعیت 
بیشتر روستاهای حاشیه شهر با آمار سرشماری 

متفاوت و بیشتر از آن است که این امر خدمات رسانی 
برای  کرد:  تصریح  می کند.وی  مشکل  دچار  را 
روستاهایی که در معرض تخریب و مهاجرت هستند 
مکاتبه هایی با دستگاه های مربوطه انجام شده تا 

جلسه ای برگزار شود.

سکونتگاه های غیررسمی •
» قربانی راد«، مدیر املاک حقوقی راه و شهرسازی 
استان هم یادآور شد: سکونتگاه هایی غیررسمی 
محسوب می شود که خدمات آب، برق و ... را نداشته 
باشند و در طرح تفصیلی شهر نباشند که این گونه 

سکونتگاه  در شهر بیرجند وجود ندارد.
رئیس اداره بازآفرینی شهرداری بیرجند هم اجرای 

طرح فضای سبز شهری را منوط به طرح تفصیلی 
دانست و گفت: طرح کمربند سبز از میدان آدینه تا 
میدان شهید آوینی به وسعت حدود 40 هکتار توسط 

شهرداری در دست اقدام است.
به گفته »تبریزی«طرح کمربند سبز شهر بیرجند با 
توجه به مشکلات کمبود آب براساس طرح تفصیلی 

اجرا می شود و بیش   از آن امکان پذیر نیست.
وی در بحث ساخت و سازهای غیرمجاز هم تاکید 
کرد: باید گشت های مربوط بر ساخت و سازهای 
غیرمجاز نظارت داشته باشند و از انجام آن جلوگیری 
کنند. نماینده اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 
یافته  توسعه  بافت های  مورد  در  کرد:  اظهار  هم 
غیرمجاز در اطراف و حاشیه شهر بیرجند به ویژه 
اگر بعد از سال 89 و 90 ایجاد شده باشد، نقشه ای 

وجود ندارد.
تمام  نقشه های  مسکن  بنیاد  گفت:  »رمضانی« 
روستاهای استان را در سنوات گذشته به ثبت اسناد 
و املاک ارائه داده و این نقشه ها در بانک کاداستر 
استان ثبت شده است. وی با اشاره به به روزرسانی و 
بازنگری بعضی نقشه های روستایی ابراز امیدواری 
کرد: با ارائه نقشه های جدید، نقشه به روزتر روستاها 
را در بانک اطلاعاتی داشته باشیم.  به گفته وی اداره 
راه و شهرسازی نقشه میانی شهر بیرجند به مساحت 
164 هکتار را  ارائه داده که به بانک اطلاعاتی 
کاداستر اضافه شده است اما نقشه  مربوط به شهر 

بیرجند به قبل از سال 90 برمی گردد.

در اربعین شهید »کاردیده« عنوان شد
هیچ مقامی نزد خداوند بالاتر از 

شهادت نیست
ایمان - شهدا در قرآن و روایات جایگاه والایی دارند و 
هیچ کار و مقامی نزد خداوند بالاتر از شهادت نیست.

این مطلب را  امام جمعه قهستان روز گذشته در اربعین 
شهید مدافع وطن ستوان یکم »هادی کاردیده« که با 
حضور مسئولان و مردم شهیدپرور در مصلای بیرجند 

برگزار شد، بیان کرد.
حجت الاسلام  والمسلمین»خزائی« گفت: کسی که 
در راه خداوند و برای حفظ امنیت مردم به شهادت می 
رسد به بالاترین درجات در نزد پروردگار می رسد و 
شهید »کاردیده« نیز در راه حق شجاعانه گام برداشت 
و مسیری انتخاب کرد که به سمت خدا مهاجرت و نام 

خود را در تاریخ جاودانه کرد.
وی با بیان این که حکومت با امنیت برقرار است و 
حاکمیت بدون امنیت معنایی نخواهد داشت، افزود: 
نیروهای مسلح دربرابر کسانی که در کشور به دنبال 
ناامنی هستند با قاطعیت خواهند ایستاد و خواسته 
مردم این است که با افراد فتنه گر و برهم زنندگان نظم 

و امنیت عمومی برخورد قاطع شود.
گفتنی است شهیدستوان یکم »هادی کاردیده « 17 
آذر ماه امسال طی درگیری با اشرار مسلح در منطقه 
عملیاتی شهرستان نهبندان بر اثر اصابت گلوله اشرار 

به فیض شهادت نائل آمد.

 عرضه ۱.5 تن 
لوبیا چیتی و عدس ۴ هزار تومانی 

عرضه 1.5 تن لوبیا چیتی و عدس در قالب 40 کیسه 
برای تنظیم بازار از روز گذشته در فروشگاه تعاون 

روستایی بیرجند آغاز شد.
مدیر تعاون روستایی استان در گفت وگو با »خراسان 
جنوبی« با اعلام این خبر گفت: بر اساس مکاتبات 
انجام شده تعاون روستایی کشور با استان در چند ماه 
گذشته بر اساس نیاز 32 تن لوبیا چیتی و عدس برای 
استان ارسال شد که تاکنون حجم قابل ملاحظه ای از 

این اقلام به فروش رفته است.
به گفته »قربانی« هم اکنون بیش از 10 تن از این اقلام 
در انبار تعاون روستایی موجود است که بر اساس نیاز و 

به تدریج برای تعادل به بازار تزریق می شود.
وی با مکاتبات انجام شده با شهرستان ها برای اعلام 
نیاز خود به این اقلام اشاره و اظهار کرد: تاکنون 300 
کیلوگرم عدس و 300 کیلوگرم لوبیا چیتی برای 
خوسف ارسال شده و زیرکوه هم تقاضا برای خرید این 

اقلام داشته که به زودی بارگیری آن انجام می شود.
وی گفت: با توجه به استقبال مردم نظارت ها برای 

فروش جزئی این کالاها تشدید می شود.

تمدید ثبت نام در جشنواره کارگران برتر

رحیم زاده- ثبت نام در بیست و نهمین جشنواره 
امتنان از نخبگان جامعه کار استان تا پایان ماه جاری 
تمدید شد. مدیر اجتماعی اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با اعلام این خبر از ثبت نام  616 کارگر در 
جشنواره امتنان از نخبگان جامعه کار استان تاکنون 
خبر داد که از این تعداد562 کارگر، 21 گروه کار و 
33 واحدکار هستند. »اشرفی« بیشترین ثبت نام ها را 
مربوط به بخش صنعت و خدمات و در شهرستان های 

بیرجند، قاینات و طبس اعلام کرد.
وی ارائه شیوه های نوین در کار ، اختراع، ابتکار  ، راه 
اندازی خط تولید جدید، افزایش رضایت و کاهش 
هزینه های مشتریان و... را از مهم ترین شاخص های 

معرفی و ارزیابی کارگر و گروه کار نمونه برشمرد.

خبرنگاران در کارگاه عروسک سازی 

اصحاب رسانه در کارگاه عروسک سازی شرکت 
کردند.

به گزارش »خراسان جنوبی« جمعی از خبرنگاران 
اصحاب رسانه روز گذشته در کارگاه عروسک سازی 
که با همکاری موزه عروسک سازی استان به مدرسی 
»گنجعلی«، مدیر این موزه برگزار شد، شرکت کردند و 

یک نمونه از عروسک های تاجمیر را ساختند.

تصمیم گیری برای بیرجندی ها با نقشه دهه 80 

۸ پروژه ترسیب کربن برای استان

فاطمی - چهار پروژه بین المللی ترسیب کربن در استان 
در حال اجرا بوده و چهار پروژه هم در مرحله انعقاد قرارداد 

است.
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان این مطلب را روز 
گذشته در نشست خبری در حالی اعلام کرد که فقط 6 استان 
کشور دارای یک تا دو پروژه بین المللی ترسیب کربن هستند.
»نصرآبادی« با بیان این که پروژه ترسیب کربن با همکاری 
دفتر عمران ملل متحد در ایران در حال اجراست، هدف 
از اجرای این طرح را احیای مراتع تخریب شده، توسعه 
روستایی و توانمندسازی روستاییان و در نهایت ماندگاری 

مردم بیان کرد. 
به گفته وی پروژه ترسیب کربن سربیشه با همکاری شرکت 
تعاونی روستایی الغدیر علاوه بر فعالیت های احیایی به 
منظور درآمدزایی و کاهش مهاجرت اقدام به ایجاد مشاغل 

پایدار و جایگزین دامداری کرده است. وی در بخشی دیگر 
از سخنانش با اشاره به فعالیت موزه عروسک فرهنگ و هنر 
در استان از مسئولان استانی خواست برای رونق اقتصادی 
از محصولات موزه عروسک فرهنگ و هنر به عنوان سوغات 

استفاده کنند. 
مسئول موزه عروسک های استان هم از حضور خراسان 
 جنوبی در یازدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری در 

تهران در روزهای سوم تا ششم بهمن ماه امسال خبر داد.
به گفته »گنجعلی« موزه عروسک و فرهنگ استان با حدود 
300 قطعه عروسک دست ساخت بانوان روستایی 18 
اسفند ماه سال گذشته در باغ عمارت اکبریه راه اندازی شد 
و تاکنون بیش از چهار هزار بازدید از این موزه انجام شده که 

هزار و 500 نفر کودکان بوده اند.
وی یادآور شد: تاکنون آثار دست ساخته هنرمندان استان 
در 90 نمایشگاه ملی، استانی و خارجی به نمایش گذاشته 

شده است.

پاسخ مدیرکل به تغییر مدیریت ورزش استان: 
خبرهایی در راه است 

زهرا قربانی – »هم اکنون در این زمینه اظهار نظر نمی کنم، هفته آینده خبرهایی در راه است که 
نمی توانم بیان کنم، فردی به استان خواهد آمد و همه چیز را بیان خواهد کرد.«

این جملات را مدیر کل ورزش وجوانان استان در نشست خبری تشریح برنامه های دهه فجر در 
پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران در مورد آخرین خبرها از تغییر مدیریت ورزش استان گفت و 
تاکید کرد: تغییرات برای مدیران همیشه وجود دارد و فردی که در این جایگاه قرار می گیرد برای 

تغییر آماده است، مهم این است که به تلاشمان ادامه دهیم.

۲۹۲ برنامه دهه فجر •
دکتر »افضل پور« با اشاره به این که در دهه فجر 292 برنامه فرهنگی ورزشی در استان اجرا می 
شود ادامه داد: بر اساس اعلام هیئت های ورزشی و اداره های ورزش وجوانان شهرستان ها 

250 برنامه ورزشی و 42 برنامه در حوزه جوانان خواهیم داشت.
وی  نشست ها و گفت وگوهای فرهنگی با مسئولان، نشست نخبگان جوان با مسئولان، جشنواره 
های مختلف با موضوع ازدواج آسان، برگزاری کارگاه های آموزشی در خصوص مسائل و 
مشکلات جوانان و آسیب های اجتماعی، مسابقات مختلف قرآنی، مقاله نویسی، کتاب خوانی 

و جشن ها و همایش های مختلف و متنوع را از جمله برنامه های حوزه جوانان برشمرد.
وی با اشاره به این که دهه فجر کلنگ خانه جوان طبس با اعتبار 18 میلیارد ریال  به زمین 
زده خواهد شد ادامه داد: 50 درصد این اعتبار مربوط به امسال بود که حدود 20 درصد آن 
تخصیص یافته است. به گفته وی در حوزه عمرانی ورزش هم در این دهه افتتاح سالن ورزشی 
بورنگ درمیان با اعتبار 900 میلیون تومان، افتتاح زمین فوتبال ساحلی فردوس، راه اندازی 
مجدد استخر سرپوشیده درمیان، افتتاح خانه کبدی استان و کلنگ زنی زمین چمن مصنوعی 

در سربیشه و نهبندان را خواهیم داشت.
وی ادامه داد: برگزاری رقابت های مختلف ورزشی تحت عنوان جام فجر در شهرستان ها، دیدار 
با پیش کسوتان، تجلیل از ورزشکاران، برگزاری کارگاه اخلاق در ورزش، برگزاری دوره های 
مربیگری و داوری توسط برخی هیئت های ورزشی، برگزاری جشنواره های مختلف بومی و 

محلی و... از دیگر برنامه های ورزشی در این هفته خواهد بود.
وی به وجود 80 پروژه ورزشی نیمه تمام در استان اشاره کرد و افزود: بخشی از هزینه تکمیل این 

پروژه ها از اعتبارات 27 صدم درصد مالیات بر ارزش افزوده تامین می شود.
به گفته وی 13 میلیارد تومان سهم مالیات بر ارزش افزوده ورزش استان بوده که تاکنون 20 

درصد از این مبلغ اختصاص یافته است.

معرفی ۸۰۰ متقاضی تسهیلات نوسازی 
به بانک ها

با گذشت حدود سه سال از اجرایی شدن پرداخت تسهیلات 
نوسازی بافت فرسوده در استان تاکنون فقط 800 متقاضی 

به بانک ها معرفی شده اند.
رئیس اداره عمران و به سازی شهری اداره کل راه و شهرسازی 
استان با بیان این مطلب گفت: از این تعداد 600 نفر موفق به 

عقد قرارداد و دریافت وام شدند.
به گفته »جلالیان پور« هر سال تعداد متقاضیان این تسهیلات 
از سهمیه استان کمتر بوده و استقبال رضایتمندی وجود 

ندارد.
وی اظهار کرد: صاحبان منازل مسکونی بیرجند می توانند 
از  تومانی و سایر شهرستان ها  40 میلیون  از تسهیلات 
تسهیلات 30 میلیون تومانی برای بازسازی خانه های خود 

استفاده کنند.

به گزارش »ایرنا« وی استفاده از تسهیلات بازسازی بافت 
فرسوده را امتیاز خوبی برای استفاده از تسهیلات مسکن 
دانست و گفت: متقاضیان می توانند بدون سپرده و با ارائه 
پروانه و مدارک مورد نظر شهرداری بدون هزینه بلافاصله 

وام دریافت کنند.
وی وسعت بافت فرسوده استان را 491 هکتار اعلام کرد و 
گفت: بافت فرسوده بیرجند 164 هکتار بود که در مصوبه 

جدید به 230 هکتار افزایش یافته است.
توسط  که  مطالعاتی  براساس  کرد:  اظهار  پور  جلالیان 
مشاوران بافت فرسوده سال گذشته انجام شد با در نظر گرفتن 
آیتم های بافت فرسوده به لحاظ روزآمدی، نفوذ ناپذیری، 

ناپایداری و ... بر سطح بافت فرسوده بیرجند افزوده شد.
رئیس اداره عمران و به سازی شهری اداره کل راه و شهرسازی 
استان ابراز امیدواری کرد: با اطلاع رسانی مناسب ساکنان 
بافت های فرسوده استان هرچه سریع تر برای زیباسازی و 

نوسازی محل سکونت خود اقدام کنند.


